27.1.1601 - 1601 Adi 27 di Gen.ro … f. 469 Alli Depotati della fortificatione d. sessantacinque et meczo et 
per loro al Infratti officiali per la loro prov.e cioe a Prospero rocca sec.ro per la sua prov.ne del p.nte mese di 
Gen.ro a colant.o stigliola ing.ro d. 12.2.10 per la sua prov.ne per d.o tempo al d.o Stig.la d. 6 come 
mesurare ad Anello di Iorio scrinario d. 4 ad Iacovoanello guarracino guardiano et sop.te d. 6 a mattia 
pascale per et sop.te d. 6 a mattio terracino sop.te d. 8 a bart.eo massaro sop.te delle lave d. 8 d. 65.2.10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 28; Pinto, Ricerca 2013). 

20.3.1601 - 20 marzo 1601. Alli Deputati della Fortificazione ducati 28,73. Et per loro a Daniele Consalvo, 
partitario della strada nova di Santa Maria della Stella che si va dalle Pigne fora la Porta di San Gennaro 
verso la casa del signor Duca di Nocera a compimento di ducati 320 per compimento e saldo dell'opra per 
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esso fatta in detta strada, iuxta la fede di final misura fatta per Colantonio Stigliola, ingegnere et 
misuratore, quale si conserva in potere del secretario, atteso gli altri ducati 295,83 li have ricevuti cioè ducati 
280 dal Tribunale della Mattonata di questa città (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 28; Nappi, in Ricerche 
sull’arte …, 2013 p.84).* 

20.3.1601 - 20 marzo 1601. Alli Deputati della Fortificazione ducati 6,25 Et per loro a Daniele Consalvo, 
partitario della strada nova di Santo Severo fora la Porta di San Gennaro a compimento di ducati 75,24 per 
saldo et a compimento dell'opra per esso fatta in detta strada iuxta la fede di final mesura fatta per 
Colantonio Stigliola, ingegnere misuratore (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 28; Nappi, in Ricerche sull’arte 
…, 2013 p.85).* 

3.7.1601 - 3 luglio 1601. Alli Deputati della Fortificazione ducati 41,64. Et per loro a Matteo de Curtis a 
compimento di ducati 81,64 che li competino per l'opera per esso fatta cioè ducati 65,64 nella Fontana del 
Mandracchio et ducati 11 per la Fontana Olivares in tutto sono ducati 81,64, iuxta la fede de mesura et 
apprezzo fatto per Colantonio Stigliola a 20 del presente (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 28; Nappi, in 
Ricerche sull’arte …, 2013 p.91).* 

12.10.1601 - 1601 Adi 12 di ott.e venerdi … f. 360 Alli Depotati della fortificatione d. sessantacinque 2.17 et 
per loro a tiseo di lucia, par.rio de l'opra del cavone et altre catene nella concettione di padri cappoccini d.e 
ad comp.to di ducati 540.2.17 per saldo et comp.to dell'opra per esso fatta in d.a strada iuxta la fede di 
misura fatta per colantonio Stigliola a 21 di luglio 1601 quale si conserba in potere del sec.ro atteso li altri 
d. 475 ad comp.to ut s.a li have rec.ti per lo n.ro b.co in diversi m.to restando intiera.te pagato et sadisfatto 
per tutta l'opra per essi fatta in d.a strada et loco ut s.a d. 65.2.17 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.425; 
Nappi, in Ricerche sull’arte …, 2013 p.85; Pinto, Revisione 2019).